
JK Split Pravilnik o godišnjem popisu imovine i obveza i imenovanju povjerenstava za popis imovine i obveza 
 

1 

 

 

 

 
 

Na osnovu Članka 40. Statuta Jedriličarskog kluba "Split" (dalje: Klub), Upravni odbor Kluba na svojoj 
sjednici održanoj dana 25.11.2020. donosi sljedeći: 

 
 

PRAVILNIK O GODIŠNJEM POPISU IMOVINE I OBVEZA I IMENOVANJU POVJERENSTAVA ZA POPIS 
IMOVINE I OBVEZA 

 

Članak 1. 
 

Popis imovine i obveza je mjera usklađivanja stvarnog i knjigovodstvenog stanja, koja između ostalog 
osigurava vjerodostojnost godišnjih financijskih izvještaja. Popis imovine i obveza, unošenje podataka 
o popisu u popisne liste te formiranje povjerenstava za popis koji sastavlja izvještaj o rezultatima 
obavljenog popisa se vrši sukladno zakonskim odredbama. 

 
Članak 2. 

Klub jednom godišnje obavlja redovni popis imovine i obveza. 
Popis se obavlja u razdoblju najkasnije od 30. rujna tekuće godine do 15. siječnja naredne godine, a 
po potrebi se može obavljati i u drugim rokovima što će se riješiti u odluci o provođenju popisa. 

 
Članak 3. 

Popis imovine i obveza obavljaju dva popisna povjerenstva i to: 
- Popisno povjerenstvo za popis dugotrajne i kratkotrajne nefinancijske imovine; 
- Povjerenstvo za popis financijske imovine, potraživanja i obveza. 

 
Članak 4. 

Svako povjerenstvo ima predsjednika i najviše četiri člana, koje se u pravilu imenuju najkasnije do 
30. lipnja. Članove povjerenstva imenuje Upravni Odbor. 
Mandat povjerenstva traje do 31. ožujka naredne godine. 

 
Članak 5. 

Predsjednik i članovi povjerenstva ne mogu biti zaposlenici koji rukovode materijalnim i novčanim 
vrijednostima koji su predmet popisa. 
Pri izboru predsjednika i članova povjerenstava treba voditi računa o njihovoj stručnosti. 

 
Članak 6. 

Popisna povjerenstva i svaki pojedini član povjerenstva odgovorni su za: 
- točnost stanja utvrđenog popisom 
- pravilno sastavljanje popisnih lista 
- pravodobno obavljanja popisa 
- vjerodostojnost i točnost izvještaja o obavljenom popisu 
- pravodobnu dostavu izvještaja o obavljenom popisu predsjedniku upravnog odbora 

 
  



JK Split Pravilnik o godišnjem popisu imovine i obveza i imenovanju povjerenstava za popis imovine i obveza 
 

2 

 

 

Članak 7. 
Svaki član povjerenstva po imenovanju dobiva pismenu odluku o imenovanju koja osim imena i 
prezimena člana povjerenstva sadrži: 

- nadnevak početka rada povjerenstva, 
- Uputu o obavljanju popisa imovine i obveza Jedriličarskog kluba "Split" 
- Rokove predaje popisnih lista i izvještaja 
- Ime osobe za koordinaciju, iz članka 10. ovog pravilnika 

Svaki član povjerenstva uz odluku o imenovanju dobiva i pisanu uputu o radu povjerenstva. 
 

Članak 8. 
Upravni odbor može odlučiti da se članovima povjerenstava za obavljanje poslova popisa odobri 
novčana naknada. 

 

Članak 9. 
Na temelju čl. 21. Zakona o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija 
Predsjednik Kluba sa Upravnim odborom odlučuje o: 
1. nadoknađivanju utvrđenih manjkova 
2. priznavanju i evidentiranju utvrđenih viškova 
3. otpisu nenaplativih i zastarjelih potraživanja i obveza 
4. rashodovanju imovine 
5. mjerama protiv osoba odgovornih za manjkove, oštećenja, neusklađenost knjigovodstvenog i 

stvarnog stanja, zastaru i nenaplativost potraživanja i slično. 
Navedene odluke Predsjednik kluba obavezan je dostaviti računovodstvu do 01. veljače naredne 
godine od one za koju se obavlja popis. 

 

Članak 10. 
Upravni odbor imenovati će zaposlenika Jedriličarskog kluba "Split" odgovornog za koordinaciju 
popisa imovine i obveza i koja će biti nadređena odgovornim osobama na popisnim mjestima. 
Zaposlenik odgovoran za koordinaciju popisa imovine i obveza, utvrđuje popisna mjesta i imenuje 
odgovorne osobe na popisnim mjestima. 

 
Članak 11. 

Odgovorne osobe na popisnim mjestima dužne su na zakazani dan popisa pripremiti sredstva za 
popis. 

 
Članak 12. 

Popisana materijalna sredstva obilježit će se naljepnicom sa inventurnim brojem. 
Sredstva koja su potrošna će se evidentirati bez obilježavanja naljepnicom. 

 
Članak 13. 

U tekućoj godini u kojoj je usvojen pravilnik, Upravni odbor će imenovati povjerenstvo iz članka 3. 
ovog pravilnika najkasnije u roku od 45 dana od dana usvajanja. 

 

Članak 14. 
Ovaj Pravilnik je usvojen na sjednici Upravnog odbora J.K. "Split" koja je održana 25.11.2020., a stupa 
na snagu danom objave na web stranici kluba i/ili objavom na oglasnoj ploči kluba. 

 
 

Predsjednik JK Split 
Marko Bertolino 


